Результаты оценки, полученные при применении различных подходов к оценке, руб. 

В рамках затратного подхода Не применялся 

В рамках сравнительного подхода 859 000 

В рамках доходного подхода  Не применялся 

Итоговая величина стоимости объекта оценки 

Рыночная стоимость, руб.  
859 000 (Восемьсот пятьдесят 

девять тысяч) руб. 

Ликвидационная стоимость, руб. 
704 000 (Семьсот четыре тысячи) 

руб. 

в том числе: 

Элемент объекта оценки Рыночная стоимость, руб. 

Земельный участок, площадью 1589 +/- 28 кв. м, категория земель: 
Земли населенных пунктов, разрешенное использование: Для ведения 
личного подсобного хозяйства, расположенный по адресу: 
Местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Курганская обл, р-н Белозерский, с Кошкино, ул Лесная, 56., с 
кадастровым номером 45:02:061501:63 

140 000 (Сто сорок тысяч) руб. 

Жилой дом (Лит. А), назначение: жилое, площадь 120,6 кв.м., инв.№2654, 
количество этажей: 1, в том числе подземных 0, расположенный по 
адресу: Курганская область, р-н. Белозерский, с. Кошкино, ул. Лесная, д. 
56, с кадастровым номером: 45:02:061501:129 

719 000 (Семьсот девятнадцать 

тысяч) руб. 

1.2. ЗАДАНИЕ НА ОЦЕНКУ 

Приведенная ниже информация «Задание на оценку» полностью соответствует разделу 

«Задание на оценку», содержащемуся в Договоре возмездного оказания оценочных услуг 

№50003821932 от 29.10.2021 г. 

Таблица 2. Задание на оценку

[...]

Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 
Курганская обл, р-н Белозерский, с Кошкино, ул Лесная, 56., определенная сравнительным подходом, по состоянию на 20.07.2022 г. округленно 
составляет21:                                      

140 000 (Сто сорок тысяч) руб. НДС не облагается 

21 Согласно ст. 146 пункт 2 подпункт 6 НК РФ операции по реализации земельных участков (долей в них) не являются объектом налогообложения по НДС. 

5.1.3.  РАСЧЕТ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ ЕДИНОГО ОБЪЕКТА НЕДВИЖИМОГО

[...]

45:02:061501:129 и Земельного участка с кадастровым номером: 45:02:061501:63) расположенного по адресу: Курганская область, р-н. Белозерский, с. 
Кошкино, ул. Лесная, д. 56, определенная сравнительным подходом, по состоянию на 20.07.2022 г. округленно составляет25: 

859 000 (Восемьсот пятьдесят девять тысяч) руб. 

25 Согласно ст. 149 пункт 3 подпункт 22 НК РФ операции по реализации жилых домов, жилых помещений, а также долей них не являются объектом налогообложения по НДС 

5.2. ЗАТРАТНЫЙ ПОДХОД 
Для определения затрат на воспроизводство и замещения объектов недвижимости оценщики